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Rekordowe Targi AGROTECH rozpoczęte

W Targach Kielce rozpoczęły się największe w kraju targi rolnicze i leśne – AGROTECH i
LAS-EXPO. Zainteresowanie wystawą było tak ogromne, że dla wystawców brakło miejsca, a
zwiedzający tłoczyli się w długich kolejkach przy stoiskach. Targi będą połączone z wieloma
imprezami, konkursami i konferencjami. Uroczyste rozpoczęcie targów nastąpiło
punktualnie o godz. 10. Pojawili się na nim m.in. podsekretarz stanu w Ministerstwie
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, prezes Agencji Rynku Rolnego, prezes Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego, przedstawiciele Lasów Państwowych, marszałek Województwa
Świętokrzyskiego, wicewojewoda świętokrzyski czy wiceprezydent Kielc.

– Jak co roku Kielce na 3 dni stają się stolicą polskiego rolnictwa. Ponad 600 wystawców z
19 krajów, 5 specjalnie utworzonych na tę okazję nowych hal wystawienniczych – to dowody,
że to co robimy ma sens. Liczba odwiedzających zwiększyła się dwukrotnie w ciągu
ostatnich 2 lat. W zeszłym roku było to aż 55 tys. – mówił podczas uroczystego otwarcia
imprezy Andrzej Mochoń, prezes Targów Kielce.

Po raz pierwszy w historii Targów Kielce, ogólna powierzchnia udostępniona wystawcom
zbliżyła się do 60 tys. metrów kw., a frekwencja pierwszego dnia – nawet mimo mroźnej i
deszczowej pogody, zwiastowała kolejny rekord frekwencji.

– Obecność firm z zagranicy oznacza coraz większe zainteresowanie naszymi produktami i
stwarza okazję do eksportu i dodatkowego zarobku dla producentów naszych maszyn. To
bardzo ważna rola tych targów – dodał Tadeusz Nalewajk, podsekretarz stanu w
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

– To jedna z największych imprez organizowanych przez Targi Kielce. Potwierdza ona, że
pomysł lokalizacji tej wystawy jest trafiony. Rolnictwo i leśnictwo to bardzo podobne branże,
nie są na pewno marginalnymi dziedzinami gospodarki – powiedział Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Już pierwszego dnia targów wystawy oglądały tłumy zwiedzających – przede wszystkim
rolników i uczniów szkół rolniczych. Oglądali oni wszelkie możliwe sprzęty i maszyny
rolnicze, m.in. ciągniki, kombajny czy pługi. Nie zabrakło również stoisk z prasą rolniczą a
także tak nietypowych atrakcji jak modele maszyn rolniczych czy symulatory jazdy
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ciągnikiem.

– Przyjechałem tu z synem pooglądać co jest nowego w rolnictwie. Kupować nic nie mam
zamiaru, bo ceny są wysokie, ale warto popatrzeć, obejrzeć, może kiedyś będzie potrzeba
kupienia czegoś – powiedział Pan Roman, który przyjechał na targi z 15-letnim synem
Karolem.

Młodzież stanowiła sporą część odwiedzających, byli to głównie uczniowie techników i szkół
rolniczych. Wśród nich wyróżniali się uczniowie Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku. Ich
interesowały przede wszystkim targi LAS-EXPO – To nasza przyszłość, to, czym będziemy się
zajmować w przyszłości, dlatego chcemy być na bieżąco, uczyć się – mówił Łukasz.

Podczas targów prezentowane były maszyny z kilkunastu krajów, nie obyło się również bez
światowych premier sprzętów i pokazów innowacyjnych rozwiązań. Na kilku ustawionych w
halach scenach odbywały się konkursy i pokazy.

Jednym z ważnych elementów targów był finał Ogólnopolskiej Olimpiady Młodych
Producentów Rolnych – Chcę wyrazić ogromną satysfakcję, jako człowiek ze środowiska
wiejskiego, że przy okazji targów odbywa się ta olimpiada, która jest niezwykle ważnym
przykładem tego, że wśród polskiej młodzieży są odpowiedni ludzie, którzy będą stanowić
przyszłość polskiego rolnictwa – powiedział marszałek Jarubas.

Targi zakończą się w niedzielę o godz. 16.00, a w weekend ekspozycje będą dostępne od
godz. 9.00. W trakcie dwóch kolejnych dni targowych odbywać będą się seminaria,
konferencje i warsztaty, wszystkie związane z tematyką targów.
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